
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU  

EXTERIÉROVÝCH VÝSTAVNÍCH STOJANŮ 

    Č. OBJEDNAVATELE: 074/2022 

    Č. DODAVATELE:  ………… 

Město Mnichovo Hradiště 

se sídlem Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 

IČ: 00238309,   DIČ: CZ00238309 

zastoupené Mgr. Ondřejem Lochmanem, Ph.D., starostou 

 

(dále jen jako „objednatel“ nebo „kupující“) 

a  

Rekova, s.r.o. 
 
se sídlem Tylova 1555, 295 01 Mnichovo Hradiště 
 
IČ: 27115283   DIČ: CZ27115283 
 
zastoupena Jaroslavem Repšem, jednatelem  
 
(dále jen jako „dodavatel“ nebo „prodávající“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen jako „smlouva“) 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu exteriérové 

výstavní stojany (dále stojan nebo stojany) v počtu 7 ks a povinnost kupujícího zboží 

převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu na straně druhé.  

2. Stojan bude odpovídat předmětu plnění popsaném ve Výzvě k podání nabídky 

z 12.04.2022. Výrobní výkres (pohled, bokorys a půdorys) stojanu, je uveden v příloze 

této smlouvy. 

 

II. Místo a doba plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kompletní stojany nejpozději do 15.09.2022. 

Stojany budou dodány v rozloženém stavu (zvlášť vertikální a zvlášť horizontální část). 

2. Místem plnění je sklad v Sokolovské ulici, čp. 56, Mnichovo Hradiště. 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě v místě a termínu dodání od prodávajícího převzít, 

pokud budou stojany bez vad a budou odpovídat vlastnostem dohodnutých v této 

smlouvě. Převzetí potvrdí kupující písemně podpisem předávacího protokolu. 

V případě, že kupující nepotvrdí převzetí předmětu koupě, bude o tom učiněn záznam. 

 

III. Cena zboží a platební podmínky 

 

1. Cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran a činí za 7 ks stojanů 



2 
 

194.460 Kč (slovy: stodevadesátčtyřitisícčtyřistašedesát korun českých) bez DPH. 

K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů účinných k okamžiku 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Celková cena dle předchozího odstavce je konečná a zahrnuje veškeré náklady 

prodávajícího související s dodáním stojanů.   

3. Cena za montáž 1 ks stojanu – 480 Kč bez DPH/h, dle skutečného počtu hodin (pro 

případ požadavku objednavatele na smontování). 

 

4. Úhrada ceny bude provedena v českých korunách na základě daňového dokladu 

(faktury), který je prodávající oprávněn vystavit až po řádném poskytnutí plnění 

potvrzeném v předávacím protokolu. 

5. Splatnost faktury činí 21 dnů od data jejího vystavení. Faktura musí mít veškeré 

náležitosti dle platných právních předpisů. V případě, že faktura neobsahuje tyto 

náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje, je kupující oprávněn fakturu vrátit 

prodávajícímu a ten je povinen vystavit fakturu novou nebo ji opravit. Po tuto dobu lhůta 

splatnosti neběží a začíná plynout až okamžikem doručení nové nebo opravené 

faktury. 

IV. Vady plnění a záruka 

1. Předmět koupě musí být prostý všech vad. 

 

2. Předmět koupě bude vadný, nebude-li při převzetí kupujícím mít vlastnosti sjednané 

touto kupní smlouvou a Výzvou k podání nabídky z 12.04.2022. 

 

3. Kupující poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce trvání 2 let ode dne 

předání a převzetí kompletního a bezvadného předmětu koupě stvrzeného podpisem 

předávacího protokolu.  

 

4. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět koupě v době jeho předání 

kupujícímu, a za vady, které vzniknou nebo se objeví v průběhu záruční doby. 

 

5. Není-li smluveno jinak, řídí se práva z vadného plnění příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

6. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího neprodleně, 

nejpozději do 7 dnů od zjištění vady. Prodávající je povinen neprodleně a bezplatně 

odstranit veškeré reklamované vady, nejpozději však do 30 dnů od doručení reklamace 

kupujícího, pokud strany nedohodnou jiný termín. 

 

V. Sankce, zánik smlouvy 

1. Bude-li prodávající v prodlení s poskytnutím plnění, zavazuje se prodávající zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení. Smluvní pokutou 

není dotčen nárok kupujícího na náhradu případné škody v plné výši. 

2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je prodávající oprávněn 

požadovat na kupujícím úhradu úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 



3 
 

3. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním reklamované vady, zavazuje se 

prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200,- Kč za každý den prodlení 

a za každou jednotlivou vadu. 

4. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě prodlení 

prodávajícího s poskytnutím plnění o více jak 30 kalendářních dní; 

5. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den 

po doručení odstoupení. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 

objednatel i dodavatel obdrží po jednom. 

5. Dle čl. 6., odst. 6.2. písm. c) Vnitřní normy č. 8 k postupu zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu v platné znění je smluvní vztah oprávněn uzavřít vedoucí odboru 

investic a komunálního hospodářství.  

6. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude 

kupujícím uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

 

Příloha: výrobní výkres se specifikací zátěže a údaji o hmotnosti panelu bez zátěže  

a se zátěží 

 

 

V Mnichově Hradišti, dne 29.06.2022  V Mnichově Hradišti, dne 29.06.2022 

Objednatel      Dodavatel 

_______________________    _______________________ 

      

vedoucí Odboru investic a komunálního   jednatel 

hospodářství 


